
LAS CERVEZAS MODELO EN NL SA DE CV 8441423238
66 kW 1 de Julio de 2024

GDMTH 4170211100020

56,230 kWh $ 163,668

120 8,660 kWh $0

100.00 % MES $ 163,668

$976,346.00 MXN $811,135.00 MXN $165,211.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 120 336 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 31 de Julio de 2024

20240002

LAS CERVEZAS MODELO EN NL SA DE CV  
8441423238

lagunero.ms1@gmail.com

120 Canadian Solar PV Module 550W $ 5214.759 $ 625,771.08

Subtotal $ 625,771.08

TOTAL (MXN) $ 625,771.08

8441423238 lagunero.mls1@gmail.com



1 $ 976,346.00 $ 811,135.00 $ 0.00 $ 165,211.00 $ 165,211.00 $ -460,560.08

2 $ 1,005,636.38 $ 835,469.05 $ 0.00 $ 170,167.33 $ 170,167.33 $ -290,392.75

3 $ 1,035,805.47 $ 860,533.12 $ 0.00 $ 175,272.35 $ 175,272.35 $ -115,120.40

4 $ 1,066,879.64 $ 886,349.12 $ 0.00 $ 180,530.52 $ 180,530.52 $ 65,410.12

5 $ 1,098,886.02 $ 912,939.59 $ 0.00 $ 185,946.44 $ 185,946.44 $ 251,356.56

6 $ 1,131,852.61 $ 940,327.78 $ 0.00 $ 191,524.83 $ 191,524.83 $ 442,881.39

7 $ 1,165,808.18 $ 968,537.61 $ 0.00 $ 197,270.57 $ 197,270.57 $ 640,151.96

8 $ 1,200,782.43 $ 997,593.74 $ 0.00 $ 203,188.69 $ 203,188.69 $ 843,340.65

9 $ 1,236,805.90 $ 1,027,521.55 $ 0.00 $ 209,284.35 $ 209,284.35 $ 1,052,625.00

10 $ 1,273,910.08 $ 1,058,347.20 $ 0.00 $ 215,562.88 $ 215,562.88 $ 1,268,187.88

11 $ 1,312,127.38 $ 1,090,097.61 $ 0.00 $ 222,029.77 $ 222,029.77 $ 1,490,217.65

12 $ 1,351,491.20 $ 1,122,800.54 $ 0.00 $ 228,690.66 $ 228,690.66 $ 1,718,908.32

13 $ 1,392,035.94 $ 1,156,484.56 $ 0.00 $ 235,551.38 $ 235,551.38 $ 1,954,459.70

14 $ 1,433,797.02 $ 1,191,179.09 $ 0.00 $ 242,617.92 $ 242,617.92 $ 2,197,077.62

15 $ 1,476,810.93 $ 1,226,914.47 $ 0.00 $ 249,896.46 $ 249,896.46 $ 2,446,974.08

16 $ 1,521,115.26 $ 1,263,721.90 $ 0.00 $ 257,393.35 $ 257,393.35 $ 2,704,367.44

17 $ 1,566,748.71 $ 1,301,633.56 $ 0.00 $ 265,115.16 $ 265,115.16 $ 2,969,482.59

18 $ 1,613,751.17 $ 1,340,682.56 $ 0.00 $ 273,068.61 $ 273,068.61 $ 3,242,551.20

19 $ 1,662,163.71 $ 1,380,903.04 $ 0.00 $ 281,260.67 $ 281,260.67 $ 3,523,811.87

20 $ 1,712,028.62 $ 1,422,330.13 $ 0.00 $ 289,698.49 $ 289,698.49 $ 3,813,510.36

21 $ 1,763,389.48 $ 1,465,000.04 $ 0.00 $ 298,389.44 $ 298,389.44 $ 4,111,899.80

22 $ 1,816,291.16 $ 1,508,950.04 $ 0.00 $ 307,341.13 $ 307,341.13 $ 4,419,240.93

23 $ 1,870,779.90 $ 1,554,218.54 $ 0.00 $ 316,561.36 $ 316,561.36 $ 4,735,802.29

24 $ 1,926,903.30 $ 1,600,845.09 $ 0.00 $ 326,058.20 $ 326,058.20 $ 5,061,860.49

25 $ 1,984,710.39 $ 1,648,870.45 $ 0.00 $ 335,839.95 $ 335,839.95 $ 5,397,700.44

paredón 218 ampliación la ciénega



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 7,340.9 7,610.3 8,179.0 8,390.4 8,822.9 8,537.8 8,740.5 8,617.0 6,797.2 7,985.9 6,975.0 7,121.9

kWh Base 1,087.5 1,217.6 1,572.9 1,290.8 1,307.1 1,707.6 1,294.9 1,276.6 1,359.4 1,183.1 1,395.0 1,369.6

kWh Totales 8,428.5 8,827.9 9,751.8 9,681.2 10,130.0 10,245.3 10,035.4 9,893.6 8,156.6 9,168.9 8,370.1 8,491.5

paredón 218 ampliación la ciénega


